Дело № 1-150/2018 

Поступило в суд: 14.03.2018

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

г. Новосибирск 03 мая 2018 года

Судья Новосибирского районного суда Новосибирской области Усов А.С.,

с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора Новосибирского района Новосибирской области Васильковой В.Г., подсудимого ФИО1, защитника адвоката Зайцевой О.Ю., представившей ордер №... от ДД.ММ.ГГГГ и удостоверение №..., 

при секретарях Бессараб Т.В. и Беловой А.Р., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца ..., зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, ..., ранее судимого

19 октября 2016 года Кировским районным судом г. Новосибирска по ч. 4 ст. 327.1, п. «а» ч. 6 ст. 171.1, ч. 3 ст. 69 УК РФ к 4 годам 4 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком в 3 года 6 месяцев, со штрафом в размере 50 000 рублей, дополнительное наказание в виде штрафа отбыто, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 327.1, п. «а» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 использовал для маркировки алкогольной продукции заведомо поддельные федеральные специальные марки, а также производил, хранил в целях сбыта немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке федеральными специальными марками, в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору при следующих обстоятельствах.

1. В соответствии с Федеральным законом № 171-ФЗ от 22.11.1995 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», (далее Федеральный закон № 171-ФЗ) любая деятельность, связанная с производством и оборотом алкогольной и спиртосодержащей продукции подлежит обязательному лицензированию. Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 № 154 утверждено Положение о Федеральной службе по регулированию алкогольного рынка, являющейся федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также функции по контролю за производством и оборотом этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, по надзору и оказанию услуг в этой сфере.

В соответствии с п.п. 2, 3, 3.3, 6 ст. 12 Федерального закона № 171-ФЗ алкогольная продукция, производимая на территории Российской Федерации, за исключением пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, подлежит обязательной маркировке федеральными специальными марками, которые приобретаются организациями, осуществляющими производство такой алкогольной продукции, в государственных органах, уполномоченных Правительством Российской Федерации. Маркировка алкогольной продукции иными, не предусмотренными указанным Федеральным законом марками, не допускается. Федеральная специальная марка и акцизная марка являются документами государственной отчетности, удостоверяющими законность производства и оборота на территории Российской Федерации алкогольной продукции, указанной в п. 2 ст. 12, осуществление контроля за уплатой налогов, а также являются носителями информации единой государственной автоматизированной информационной системы и подтверждением фиксации информации о реализуемой на территории Российской Федерации алкогольной продукции в единой государственной автоматизированной информационной системе. За правильность нанесения и за подлинность федеральных специальных марок несут ответственность собственники (владельцы) алкогольной продукции, осуществляющие ее производство, поставки, розничную продажу в соответствии с законодательством Российской Федерации. Проверка подлинности федеральных специальных марок и акцизных марок осуществляется организациями – покупателями, имеющими соответствующую лицензию, визуально, а также с использованием доступа к информационным ресурсам уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти. 

В период времени до 14 декабря 2016 года в нарушение положений ст. 12 Федерального закона № 171-ФЗ, а также п. 1 Правил маркировки алкогольной продукции федеральными специальными марками, утвержденных Постановлением Правительства № 775 от 27.07.2012 «О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками», устанавливающих обязательную маркировку алкогольной продукции, производимой на территории Российской Федерации федеральными специальными марками, и ФЗ № 785 от 21.12.2005 года «О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками», у ФИО1 и неустановленного лица (далее иного лица) в неустановленном месте возник преступный умысел на совместное использование для маркировки алкогольной продукции заведомо поддельных федеральных специальных марок в целях придания законного вида и дальнейшего сбыта такой алкогольной продукции и извлечения прибыли. Таким образом ФИО1 и иное лицо в целях использования для маркировки алкогольной продукции заведомо поддельных федеральных специальных марок по предложению последнего вступили между собой в преступный сговор и распределили роли, согласно которым ФИО1 должен был арендовать складское помещения для производства алкогольной продукции. После чего, ФИО1 и иное лицо должны были установить в складском помещении оборудование для розлива и маркировки алкогольной продукции, приобрести пустые бутылки, пробки, этикетки, заведомо поддельные федеральные специальные марки и подыскать рабочих, не ставя последних в известность о совершаемом преступлении. В продолжении своего совместного преступного умысла ФИО1 и иное лицо должны были маркировать алкогольную продукцию заведомо поддельными федеральными специальными марками с помощью наёмных рабочих в целях её сбыта третьим лицам и личного обогащения. Реализуя совместный преступный умысел, в период с 14 декабря 2016 года по 26 апреля 2017 года ФИО1, действуя умышленно и согласованно с иным лицом из корыстных побуждений, согласно отведенной ему роли, арендовал складское помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес> Кроме того в указанный период времени ФИО1 и иное лицо приобрели и установили в указанном складском помещении оборудование для розлива и маркировки алкогольной продукции, приобрели у неустановленного лица пустые бутылки ёмкостью по 0,5 и 0,25 литра, пробки и этикетки с надписью водка «Царская охота», «Лабиринт», «Родник Сибири», и коньяк «Дагестан», «Кизляр», «Лезгинка» и заведомо поддельные федеральные специальные марки, которые перевезли в складское помещение по указанному адресу, подыскали рабочих, которых, не ставя в известность о своих преступных намерениях, привлекли к производству алкогольной продукции.

После этого, реализовывая свой совместный преступный умысел, ФИО1 и иное лицо в период с 14 декабря 2016 года по 26 апреля 2017 года, находясь в указанном складском помещении, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая этого, умышленно, из корыстных побуждений с помощью наёмных рабочих маркировали поддельными федеральными специальными марками алкогольную продукцию под наименованием водка «Царская охота» в бутылках ёмкостью по 0,5 литра, водка «Лабиринт» в бутылках емкостью по 0,5 литра, водка «Родник Сибири» в бутылках емкостью по 0,5 литра, коньяк «Дагестан» в бутылках емкостью по 0,5 литра, коньяк «Кизляр» в бутылках емкостью по 0,5 литра, коньяк «Лезгинка» в бутылках емкостью по 0,5 литра, заведомо поддельными федеральными специальными марками, изготовленными не предприятием «Гознак», в целях её сбыта третьим лицам и личного обогащения в нарушение ст. 12 Федерального закона № 171-ФЗ и п. 1 Правил маркировки алкогольной продукции федеральными специальными марками, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 21.12.2005 № 785 «О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками» в количестве не менее 226 бутылок ёмкостью по 0,5 литра с наименованием водка «Царская охота» в количестве не менее 67 бутылок ёмкостью по 0,5 литра с наименованием водка «Лабиринт», в количестве не менее 20 бутылок ёмкостью по 0,5 литра с наименованием водка «Родник Сибири», в количестве не менее 212 бутылок ёмкостью по 0,5 литра с наименованием коньяк «Дагестан», в количестве не менее 230 бутылок ёмкостью по 0,5 литра с наименованием коньяк «Кизляр», в количестве не менее 547 бутылок ёмкостью по 0,5 литра с наименованием коньяк «Лезгинка».

Изготовленная алкогольная продукция в целях сбыта была упакована в картонные коробки и по указанию ФИО1 и иного лица хранилась по указанному адресу, а также подсудимый и иное лицо хранили в целях дальнейшего использования для маркировки алкогольной продукции, оставшиеся заведомо поддельные федеральные специальные марки в количестве не менее 44338 штук до 26 апреля 2017 года. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует ч. 4 ст. 327.1 УК РФ (в редакции Закона от 31.12.2014 N 530-ФЗ) как использование для маркировки алкогольной продукции заведомо поддельных федеральных специальных марок.

2. В период времени до 14 декабря 2016 года в нарушение положений ст. 12 Федерального закона № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», а также п. 1 Правил маркировки алкогольной продукции федеральными специальными марками, утвержденных Постановлением Правительства № 775 от 27.07.2012 «О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками», устанавливающих обязательную маркировку алкогольной продукции, производимой на территории Российской Федерации федеральными специальными марками ФИО1, незаконно, умышленно, имея корыстный умысел, направленный на производство и хранение в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками, в крупном размере, по предварительному сговору и совместно с иным лицом, с целью систематического извлечения прибыли и материального обогащения, связанной с незаконным оборотом этилового спирта, алкогольной и спиртсодержащей продукции, а именно алкогольной продукции под видом крепких спиртных напитков водка «Царская охота», «Лабиринт», «Родник Сибири», «Belenkaya» (Беленькая) и коньяк «Дагестан», «Кизляр», «Лезгинка», находясь в неустановленном месте, встретился и вступил в предварительный сговор с иным лицом осуществлять производство и хранение в целях последующего сбыта неопределённому кругу лиц немаркированной алкогольной продукции, водки и коньяка различного наименования, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками, в крупном размере, оклеивая готовую продукцию заведомо поддельными федеральными специальными марками, в целях придания законного вида и дальнейшего сбыта такой алкогольной продукции и извлечения прибыли. Для этого, в период с 14 декабря 2016 года по 26 апреля 2017 года ФИО1, согласно отведённой ему роли арендовал складское помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес> ФИО1 и иное лицо, действуя совместно, умышленно и согласованно, из корыстных побуждений приобрели и установили в указанном складском помещении оборудование для производства и маркировки алкогольной продукции, приобрели в неустановленном месте у неустановленного лица пустые бутылки ёмкостью по 0,5 и 0,25 литра, пробки и этикетки с надписью водка «Царская охота», «Лабиринт», «Родник Сибири» и коньяк «Дагестан», «Кизляр», «Лезгинка» и заведомо поддельные федеральные специальные марки, которые перевезли в указанное складское помещение, а также подыскали рабочих, которых, не ставя в известность о своих преступных намерениях, привлекли к производству алкогольной продукции. В указанный период в указанном складском помещении, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступление общественно опасных последствий и желая этого, в нарушение ст. 12 Федерального закона № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и п. 1 Правил маркировки алкогольной продукции федеральными специальными марками, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 21.12.2005 № 785 «О маркировке алкогольной продукции федеральными специальными марками» незаконно, из корыстных побуждений, умышленно, с целью последующего сбыта с помощью наёмных рабочих, неосведомленных о преступных намерениях ФИО1 и иного лица, произвели немаркированную алкогольную продукцию, разливали алкогольную жидкость в заранее приобретённые стеклянные емкости объемом 0,5 литров и 0,25 литров, которые укупоривали полимерной пробкой и маркировали заведомо поддельными федеральными специальными марками с целью дальнейшего сбыта. Таким образом ФИО1 и иное лицо, незаконно, умышленно, из корыстных побуждений, совместно в указанный период времени произвели в целях сбыта немаркированную алкогольную продукцию, не менее 1529 бутылок, подлежащую обязательной маркировке федеральными специальными марками, а именно алкогольную продукцию в количестве 226 бутылок емкостью по 0,5 литра с наименованием водка «Царская охота», в количестве 67 бутылок емкостью по 0,5 литра с наименованием водка «Лабиринт», в количестве 20 бутылок емкостью по 0,5 литра с наименованием водка «Родник Сибири», в количестве 212 бутылок емкостью по 0,5 литра с наименованием коньяк «Дагестан», в количестве 230 бутылок емкостью по 0,5 литра с наименованием коньяк «Кизляр», в количестве 547 бутылок емкостью по 0,5 литра с наименованием коньяк «Лезгинка», оклеенных заведомо поддельными для них федеральными специальными марками, а также алкогольную продукцию в количестве 227 бутылок емкостью по 0,25 литра с наименованием «Belenkaya» (Беленькая), не оклеенных федеральными специальными марками, на общую стоимость немаркированной алкогольной продукции 327 673 рубля, что является крупным размером. 

ФИО1 и иное лицо, в процессе производства и хранения алкогольной продукции осознавали, что лицензии и иных разрешительных документов на производство, хранение и сбыт алкогольной продукции у них нет.

Изготовленная алкогольная продукция в целях сбыта была упакована в картонные коробки и по указанию ФИО1 и иного лица хранилась в указанном складском помещении до 26 апреля 2017 года. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует п. «а» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ как производство, хранение в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками, совершенные в крупном размере, группой лиц по предварительному сговору.

В судебном заседании ФИО1 вину в содеянном полностью признал, заявил о своём согласии с предъявленным обвинением, подтвердил своё ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства, которое было заявлено им в ходе ознакомления с материалами уголовного дела в присутствии защитника, пояснив при этом, что осознаёт характер и последствия своего ходатайства, заявил его добровольно, предварительно проконсультировавшись с защитником.

Защитник поддержал подсудимого, пояснив, что подсудимый заявил такое ходатайство добровольно, последствия ему разъяснены.

Государственный обвинитель не возражали рассмотреть дело без проведения судебного разбирательства. 

ФИО1 совершил преступления, наказание за которые не превышает 10 лет лишения свободы.

Изучив материалы уголовного дела, суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами. Подсудимый понимает существо обвинения и согласен с ним в полном объёме. Оснований для прекращения уголовного дела не имеется, условия постановления приговора в порядке особого производства без проведения судебного разбирательства соблюдены.

При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённых преступлений, влияние наказания на исправление осуждённого и на условия жизни его семьи, данные о личности подсудимого, который на учете у нарколога и психиатра не состоит, по месту работы характеризуется положительно.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд признает полное признание вины и раскаяние подсудимого, его явку с повинной.

Отягчающих наказание обстоятельств суд не усматривает.

С учетом обстоятельств содеянного, смягчающих ответственность обстоятельств и личности подсудимого, совершившего тяжкое преступление и преступление средней тяжести в течение установленного испытательного срока приговором от 19 октября 2016 года, суд считает, что для исправления и перевоспитания подсудимому следует назначить наказание, связанное с изоляцией от общества, в виде лишения свободы, а по п. «а» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ также назначить дополнительное наказание в виде штрафа. При этом суд не находит оснований для применения правил ст.ст. 64 и 73 УК РФ.

При этом наказание в соответствии с ч. 5 ст. 62 УК РФ не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершённые преступления.

Учитывая обстоятельства совершённых преступлений и личность подсудимого, суд не усматривает оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую, а также для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 327.1 (в редакции Закона от 31.12.2014 N 530-ФЗ) и п. «а» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, на основании которых назначить ему наказание:

по ч. 4 ст. 327.1 (в редакции Закона от 31.12.2014 N 530-ФЗ) УК РФ – в виде одного года лишения свободы;

по п. «а» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ – в виде двух лет лишения свободы со штрафом в размере двухсот тысяч рублей.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 наказание в виде двух лет шести месяцев лишения свободы со штрафом в размере двухсот тысяч рублей. 

На основании ч. 5 ст. 74 УК РФ условное осуждение по приговору Кировского районного суда г. Новосибирска от 19 октября 2016 года отменить. 

В соответствии с правилами ст. 70 УК РФ к назначенному наказанию частично присоединить не отбытую часть наказания по приговору Кировского районного суда г. Новосибирска от 19 октября 2016 года в виде двух лет шести месяцев лишения свободы, окончательно по совокупности приговоров назначить ФИО1 наказание в виде пяти лет лишения свободы со штрафом в размере двухсот тысяч рублей.

Отбывание наказания в виде лишения свободы назначить ФИО1 в исправительной колонии общего режима, срок наказания исчислять с 3 мая 2018 года.

Дополнительное наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу с содержанием в ФКУ СИЗО-1 ГУФСИН РФ по Новосибирской области, взяв его под стражу в зале суда.

Вещественное доказательство, хранящееся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «...», сотовый телефон марки «iPhone» (Модель A1457) в корпусе с элементами черного и серебристого цвета, IMEI: №... и SIM-карта №... по вступлению приговора в законную силу передать представителю ФИО1;

хранящиеся в материалах дела детализацию по абонентскому номеру №... за период времени с ДД.ММ.ГГГГ 00:00:00 по ДД.ММ.ГГГГ 23:59:59 с указанием базовых станций на файле CD-диска, принадлежащая ФИО1, детализацию по абонентскому номеру №... и абонентскому номеру №... за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (время соединений Московское) с указанием местоположения базовых станций на файле CD-диска, детализацию соединений абонентских номеров №... за период времени с ДД.ММ.ГГГГ 09:00:00 по ДД.ММ.ГГГГ 23:59:59 с указанием местоположения базовых станций на файле CD-диска, детализацию по абонентскому номеру №... за период времени с ДД.ММ.ГГГГ 00:00:00 по ДД.ММ.ГГГГ 23:59:59 с указанием местоположения базовых станций находящегося в пользовании у ФИО1 на файле CD-диска, детализацию по абонентскому номеру №... за период времени с ДД.ММ.ГГГГ 00:00 по ДД.ММ.ГГГГ 23:59 с указанием местоположения базовых станций находящегося в пользовании у ФИО1 на файле CD-диска, детализацию соединений абонентских номеров №... за период времени с 00:00 час. ДД.ММ.ГГГГ по 00:00 час ДД.ММ.ГГГГ (время соединений Московское) с указанием местоположения базовых станций, находящихся в пользовании у П. на файле CD-диска, договор субаренды №... от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями: план здания, акт приема-передачи к договору № №... счет на оплату №... от ДД.ММ.ГГГГ, чек-ордер от ДД.ММ.ГГГГ, чек-ордер от ДД.ММ.ГГГГ, реквизиты банка, по вступлению приговора в законную силу хранить при уголовном деле; 

комплектные установки для производства алкогольной и спиртосодержащей продукции; 4 штуки пластиковых ёмкостей объёмом 4 000 литров; пластиковую ёмкость объемом 1 000 литров; 2 штуки еврокуба пластиковых, объемом 1 000 литров; 12 штук еврокубов пластиковых, объемом 1 000 литров; 11 380 штук пустых стеклянных бутылок объемом 0,5 литра; 1793 штук гофра картон; 460 штук картонных перегородок; канистры белого цвета различного объёма; 33150 штук пластиковой пробки в количестве 39 коробок; 10 000 штук пустых бутылок емкостью 0,5 литров; федеральные специальные марки оклеенные на бутылках с наименованием водка «Царская охота» емкостью 0,5 литров в количестве 220 бутылок; федеральные специальные марки оклеенные на бутылках с наименованием водка «Лабиринт» емкостью 0,5 литров в количестве 61 бутылок; федеральные специальные марки оклеенные на бутылках с наименованием водка «Родник Сибири» емкостью 0,5 литров в количестве 14 бутылок; 221 бутылка с наименованием водка «Беленькая» емкостью 0,25 литров без федеральных специальных марок и этикеток; федеральные специальные марки оклеенные на бутылках с наименованием коньяк «Дагестан» емкостью 0,5 литров в количестве 206 бутылок; федеральные специальные марки оклеенные на бутылках с наименованием коньяк «Кизляр» емкостью 0,5 литров в количестве 224 бутылок; федеральные специальные марки оклеенные на бутылках с наименованием коньяк «Лезгинка» емкостью 0,5 литров в количестве 543 бутылок, хранящиеся в ООО «Альянс-Агро» по адресу: 

<

адрес> и по адресу: 

<

адрес> по вступлению приговора в законную силу конфисковать в доход государства;

спиртосодержащую жидкость в вышеуказанных канистрах белого цвета различного объёма по вступлению приговора в законную силу уничтожить;

три федеральные специальные марки Российской Федерации «Водка «Белая Береза» №..., №..., №... наклеенные на три стеклянные бутылки емкостью по 0,5 л с надписями водка «Родник Сибири»; - три федеральные специальные марки Российской Федерации «Водка «Белая Береза» №..., №..., №... наклеенные на три стеклянные бутылки емкостью по 0,5 л с надписями водка «Лабиринт»; три федеральные специальные марки Российской Федерации «Водка «Царская охота» №..., №..., №... наклеенные на три стеклянные бутылки емкостью по 0,5 л с надписями водка «Царская охота»; две федеральные специальные марки Российской Федерации «Коньяк Рос. «КВ» Лезгинка» №..., №... наклеенные на две стеклянные бутылки емкостью 0,5 л. с надписями коньяка «Лезгинка»; три федеральные специальные марки Российской Федерации «Коньяк Рос. «КС» Дагестан»№..., №..., №... наклеенные на три стеклянные бутылки емкостью 0,5 л с надписями коньяка «Дагестан»; три федеральные специальные марки Российской Федерации «Коньяк Рос. «КС» Кизляр» №..., №..., №... наклеенные на три стеклянные бутылки ёмкостью 0,5 л с надписями коньяка «Кизляр»; три бутылки водки «Беленькая» объёмом 0,25 л без этикеток и федеральных специальных марок; одиннадцать федеральных специальных марок Российской Федерации «Водка «Царская охота» 40% 0,5 л» №№..., №..., №..., №..., №..., №..., №..., №..., №..., №..., №...; - одиннадцать федеральных специальных марок Российской Федерации «Водка «Белая береза» 40% 0,5 л.» №№..., №...; десять федеральных специальных марок Российской Федерации «Водка «Белая береза» 40% 0,5 л» №№..., №...; двенадцать федеральных специальных марок Российской Федерации «Коньяк Рос. «КВ» Лезгинка» 40% 0,5 л.» №№: 103 №...; двенадцать федеральных специальных марок Российской Федерации «Коньяк Рос. «КС» Дагестан» 40% 0,5 л.» №№: №...; одиннадцать федеральных специальных марок Российской Федерации «Водка «Беленькая» 40% 0,25 л» без нумерации, упакованные в бумажный конверт к заключению эксперта № №... от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в материалах уголовного дела, по вступлению приговора в законную силу уничтожить;

бутылки в количестве 20 штук, упакованные в картонную коробку № 1, три стеклянные бутылки емкостью по 0,5 л с надписями на этикетке и контрэтикетке «Российский коньяк выдержанный «КВ» Лезгинка», «Коньяк Российский Дагестан категории «КС», «Коньяк Российский Кизляр категории «КС»», изъятые в ходе осмотра места происшествия от 26.04.2017 по адресу: 

<

адрес> на которых имеются федеральные специальные марки: № №...Российский коньяк выдержанный «КВ» Лезгинка», № №...-«Коньяк Российский Дагестан категории «КС», № №...-«Коньяк Российский Кизляр категории «КС»», четыре стеклянные бутылки с надписями на этикетках и контрэтикетках «водка Царская охота золотая» емкостью 0,5 л., водка «Лабиринт» емкостью 0,5 л., «водка «Родник Сибири» емкостью 0,5 л., бутылка с надписью «Беленькая» (Belenkaya) емкостью 0,25л. без этикеток, изъятые в ходе осмотра места происшествия от 26.04.2017 по адресу: 

<

адрес> на которых имеются федеральные специальные марки: № №...-«водка Царская охота золотая», № №... водка «Лабиринт», № №...-«водка «Родник Сибири», стеклянную бутылку с надписью «Беленькая» (Belenkaya) ёмкостью 0,25л без этикеток, тринадцать стеклянных бутылок с надписями на этикетках и контрэтикетках, две стеклянные бутылки «водка Царская охота золотая» ФСМ № №... ёмкостью 0,5 л, две стеклянные бутылки водка «Лабиринт» ФСМ № №... ёмкостью 0,5 л, две стеклянные бутылки «водка «Родник Сибири» ФСМ № №... ёмкостью 0,5 л, две бутылки с надписями «Беленькая» (Belenkaya) ёмкостью 0,25л без этикеток, одна стеклянная бутылка «Российский коньяк выдержанный «КВ» Лезгинка» ФСМ № №... емкостью 0,5л., две стеклянные бутылки «Коньяк Российский Дагестан категории «КС» ФСМ № №..., № №... емкостью 0,5л., две стеклянные бутылки «Коньяк Российский Кизляр категории «КС»» ФСМ № №... ёмкостью 0,5 л, изъятых в ходе осмотра места происшествия от 26.04.2017 по адресу: 

<

адрес> упакованные в картонную коробку № 2, канистру белого цвета объемом 20 литров; канистру белого цвета объемом 5 литров; канистру белого цвета объемом 20 литров; канистру белого цвета объемом 20 литров; канистру белого цвета объемом 30 литров, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств в МО МВД России «...», по вступлению приговора в законную силу конфисковать в доход государства;

жидкости различного цвета и прозрачности в перечисленных канистрах, две картонные коробки с федеральными специальными марками, содержащимися в 15 рулонах в количестве 44271 штук, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств в МО МВД России «...», по вступлению приговора в законную силу уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Новосибирского областного суда через Новосибирский районный суд в течение 10-ти суток со дня его постановления, а осужденным, – в тот же срок со дня вручения им копии приговора. Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья